ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 декабря 2024 года jyj-0 1067—пп

Иркутск

О внесении изменения в детализированный перечень мероприятий,
реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Иркутской области,
отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора

инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения
расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о
внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по

региональному развитию в Российской Федерации»

В соответствии с Правилами предоставления, использования и возврата
субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из
федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1190, руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в
рамках инфраструктурных проектов Иркутской области, отобранных в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора
инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов
на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений
в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в
Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства
Иркутской области от 17 декабря 2021 года № 1015-пп, изменение, изложив его
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

2

(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области

от 19 декабря 2024 года Р 1067-пп
«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 17 декабря 2021 года№  1015-пп

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, РЕАЛИЗУЕМЫ Х В РАМКАХ ИНФРАСТРУКТУРНЫ Х ПРОЕКТОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОТОБРАННЫ Х В СООТВЕТСТВИИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 14 ИЮЛЯ 2021 ГОДА № 1189 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОТБОРА ИНФРАСТРУКТУРНЫ Х ПРОЕКТОВ, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ  КОТОРЫХ ЯВЛЯЮ ТСЯ БЮ ДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ ИНФРАСТРУКТУРНЫХ ПРОЕКТОВ, И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ В РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ»

№
Н аим енование

проекта
Н аим енование объекта

Квартал, годы
проектирования/с

троительства/
реконструкции

объекта

К вартал, год
откры тия
объекта/

заверш ения
проектирования

М ощ ность,
прирост

м ощ ности
объекта,
единица

измерения

П редельная
стоим ость

объекта (тыс.
руб.)

И сточники
ф инансирования, в т.

ч. по годам
(ты с. руб.)

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Н аим енование главного
распорядителя средств
областного бю дж ета/

механизм предоставления
средств

1 2 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14
И того: 368 254,42 257 939,74 28 660,26 1 484,40 80 170,02

К ом плексное
развитие
территории  в пос.
М алая Б ланка
И ркутского
района

средства областного
бю дж ета

365 388,42 255 360,60 28 373,40 1 484,40 80 170,02

1. В сего по проекту: X X X X

в том  числе за  счет
инфраструктурны х
бю дж етны х кредитов

363 904,02 255 360,60 28 373,40 80 170,02
X

средства бю дж етов
муниципальны х
образований
И ркутской  области

2 866,00 2 579,14 286,86 -

И того: 81 654,42 - - 1 484,40 80 170,02

П роектирование тепловой
м агистрали  от Т Э Ц -10 в г.
А нгарске до  котельной
северного  п ром ы ш ленного
узла (К С П У ) г. И ркутска

19 км,
2 трубы

диам етром
800 мм,

366,2 Гкал/ч

средства областного
бю дж ета

81 654,42 - - 1 484,40 80 170,02
М инистерс тво строительства

И ркутской области/
бю дж етны е инвестиции в
объекты государственной
областной собственности

1/2022-4/2025 4/2025 295 000,00

в том  числе за счет
инфраструктурны х
бю дж етны х кредитов

80 170,02 - - 80 170,02

средства бю дж етов
муниципальны х
образований
Иркутской  области

- -

2

Итого: 286 600,00 257 939,74 28 660,26 -

П роектирование
реконструкции
канализационны х очистны х
сооруж ений левого  берега
г. И ркутска

средства областного
бю дж ета

283 734,00 255 360,60 28 373,40 •

1/2022-4/2023 4/2023 255 000
куб.м./сут.

286 600,00

в том  числе за  счет
инф раструктурны х
бю дж етны х кредитов

283 734,00 255 360,60 28 373,40 - -

М инистерство ж илищ ной
политики  и энергетики

Иркутской  области/
м еж бю дж етны е трансф ерты

средства бю дж етов
м униципальны х
образований
Иркутской  области

2 866,00 2 579,14 286,86 -

Итого: 10 176 458,36 376 658,99 3 153 760,61 3 674 757,15 2 971 281,61
средства областного
бю дж ета

10 074 693,85 372 892,40 3 122 223,03 3 638 009,62 2 941 568,80

2.

развитие
терри тори и  в
предм естье
Р абочее г.

В сего по проекту: X X X X

в том  числе за  счет
и нфраструктур н ых
бю дж етны х кредитов

7 133 125,05 372 892,40 3 122 223,03 3 638 009,62 - X

И ркутска средства бю дж етов
муниципальны х
образований
И ркутской  области

101 764,51 3 766,59 31 537,58 36 747,53 29 712,81

П одклю чение тепловы х
сетей в районе ул. Баррикад
г. И ркутска (Т епловая сеть
о т  Т К -7Е  по ул. Баррикад;
Тепловая сеть  о т  тепловой
м агистрали  по ул. Баррикад
до ТК -23д-25 со
строительством  НПО
«Ядринцева»;
НПС «Л исиха-2»;
С троительство  Ц Т П  для
переклю чения нагрузки
потребителей  предместий
Рабочее, Радищ ева;
Т ехническое
перевооруж ение бойлерной
установки  БУ  №1

И того: 4 801 000,19 376 658,99 2 117 025,17 1 622 856,64 684 459,39

средства областного
бю дж ета

4 752 990,19 372 892,40 2 095 854,92 1 606 628,07 677 614,80

в том  числе за  счет
инфраструктурны х
бю дж етны х кредитов

4 075 375,39 372 892,40 2 095 854,92 1 606 628,07 -

1/2022-4/2025 4/2025 8 555,8 м 4  801 000,19

средства бю дж етов
муниципальны х
образований
И ркутской  области

48 010,00 3 766,59 21 170,25 16 228,57 6 844,59

М инистерство  ж илищ ной
политики  и энергетики

Иркутской  области/
м еж бю дж етны е трансф ерты

И того: 713 424,33 - 214 212,26 275 578,48 223 633,59

Реконструкция сам отечного
средства областного
бю дж ета

706 290,15 212 070,16 272 822,70 221 397,29

канализационного
трубопровода о т  территории
ИВВАИУ до коллектора по
улице Баррикад (на
пересечении с улицей
Д етская)

1/2022-4/2025 4/2025 2 300 м 713 424,33

в том  числе за  счет
инфраструктурны х
бю дж етны х кредитов

484 892,86 - 2 1 2 0 7 0 ,1 6 272 822,70

М инистерство ж илищ ной
политики  и энергетики

Иркутской  области/
м еж бю дж етны е трансф ерты

средства бю дж етов
муниципальны х
образований
И ркутской  области

7 134,18 2 142,10 2 755,78 2 236,30

3

И того: 4 662 033,84 822 523,18 1 776 322,03 2 063 188,63

Реконструкция напорны х
трубопроводов о т  К Н С -20а
по улицам Баррикад-
Рабочсго  Ш таба до  КОС

средства областного
бю дж ета

4 6 1 5  413,51 - 814 297,95 1 758 558,85 2 042 556,71

1/2022-4/2025 4/2025 4 300 м 4 662 033,83

в то м  числе за счет
инфраструктурны х
бю дж етны х кредитов

2 572 856,80 - 814 297,95 1 758 558,85 -

М инистерство ж илищ ной
политики и энергетики

Иркутской области/

правого  берега средства бю дж етов
муниципальны х
образований
И ркутской  области

46 620,33 8 225,23 17 763,18 20 631,92

м еж бю дж етны е трансферты

И того: 2 613 644,84 696 773,73 423 492,78 1 493 378,33 -
К ом плексное
развитие

средства областного
бю дж ета

2 587 508,38 689 805,99 419 257,85 1 478 444,54

3.

территории  в г.
У сть-Кут с ю ж ной
стороны
микрорайона

В сего по проекту: X X X X

в то м  числе за  счет
инфраструктурны х
бю дж етны х кредитов

1 891 295,88 689 805,99 419 257,85 782 232,04 -

автом обильной
дорогой  У сть-Кут -
Н овы й  У оян

средства бю дж етов
муниципальны х
образований
И ркутской  области

26 136,46 6 967,74 4 234,93 14 933,79 •

Итого: 1 439  581,14 289 545,48 409 536,16 740 499,50 -

средства областного
бю дж ета

1 425 185,33 286 650,03 405 440,80 733 094,50 -

К отельная на б иотопливе в
районе п. РЭБ г. У сть-Кут

1/2022-4/2025 4/2025 30 М В т 1 439 581,15

в то м  числе за  счет
инф раструктурны х
бю дж етны х кредитов

1 030 682,94 286 650,03 405 440,80 338 592,11 •

М инистерство ж илищ ной
политики и энергетики

И ркутской области/
м еж бю дж етны е трансферты

средства бю дж етов
м униципальны х
образований
И ркутской  области

14 395,81 2 895,45 4 095,36 7 405,00 -

И того: 1 174 063,70 407 228,25 13 956,62 752 878,83 -

средства областного
бю дж ета

1 162 323,05 403 155,96 13 817,05 745 350,04 -

К ом плексны е очистны е
сооруж ения в г. У сть-К ут

1/2022-4/2025 4/2025 2 500 мЗ/сут 1 174 063,70

в том  числе за  счет
инф раструктурны х
бю дж етны х кредитов

860 612,94 403 155,96 13 817,05 443 639,93 -
М инистерство ж илищ ной

политики и энергетики
И ркутской области/

м еж бю дж етны е трансф ерты
средства бю дж етов
муниципальны х
образований
И ркутской  области

И  740,65 4 072,29 139,57 7 528,79 -

С троительство
ж илого
микрорайона
«М иниполис» в
Т айш етском
районе

И того: 3 541 234,56 988 000,00 3 893,21 263 729,34 2 285 612,01

В сего по проекту:

средства областного
бю дж ета

3 541 234,56 988 000,00 3 893,21 263 729,34 2 285 612,01

X X X X
в том  числе за  счет
инфраструктурны х
бю дж етны х кредитов

2 342 552,05 988 000,00 - 263 729,34 1 090 822,71

средства бю дж етов
муниципальны х
образований
И ркутской  области

- - - -

4

И того: 3 541 234,56 988 000,00 3 893,21 263 729,34 2 285 612,01
средства областного
бю дж ета

3 541 234,56 988 000,00 3 893,21 263 729,34 2 285 612,01
М инистерство строительства

И ркутской области/
бю дж етны е инвестиции в
объекты  государственной

О бщ еобразовательная ш кола
на 1275 м ест с бассейном  по
адресу: И ркутская область, г. 3/2022-4/2025 3/2024 1 275 мест 3 541 234,56

в том  числе за счет
инф раструктурных
бю дж етны х кредитов

2 342 552,05 988 000,00 - 263 729,34 1 090 822,71

Т айш ет, ул. Горького , 21 средства бю дж етов
муниципальны х
образований
Иркутской  области

-

областной  собственности

Итого: 16 699  592,18 2 319 372,46 3 609 806,86 5 433 349,22 5 337 063,64

средства областного
бю дж ета

16 568 825,21 2 306 058,99 3 573 747,49 5 381 667,90 5 307 350,83

5. Всего: X X X X X

в том  числе за счет
инф раструктурных
бю дж етны х кредитов

*

11 730 877,00 2 306 058,99

*

3 569 854,28 4 683 971,00 1 170 992,73
X

средства бю дж етов
муниципальны х
образований
Иркутской  области

130 766,97 13 313,47 36 059,37 51 681,32 29 712,81

^перераспределены  средст ва И В К  2 441,39 тыс. рублей, пост упивш ие в 2022 год у  и  проф инансированные по  государст венном у конт ракт у в  к ачест ве аванса, возвращ ены в бю дж ет И ркут ской област и 16 м ая 2023 года ввиду раст орж ения конт ракт а с  подрядной организацией, перераспределены в  2023 году с  объекта
«П роект ирование тепловой м агист рали от  77)1(-10 в  г. Ангарске до кот ельной северного промы ш ленного у зла  (КСП У) г. И ркут ска '19  км. 2 т рубы  диамет ром 8 00 мм. 366,2 Г кач/ч» на  о бъект  «Общ еобразоват ельная ш кола н а  1 275м ест  с  бассейном по адресу: И ркут ская область, г. Тайшет, ул. Горького, 21/1275
.мест ».».